
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje

Příloha č. 2
Počet listů: 19

Statistická ročenka
za rok 2021



Příloha k Roční zprávě o stavu PO za rok 2021 - č. 2

STRANA POPIS STATISTICKÉ SESTAVY

1 Události v Karlovarském kraji podle typu

2 Zásahy jednotek PO za období od 2008 do současnosti 

3 Počet událostí v Karlovarském kraji podle času ohlášení

4 Počet událostí v Karlovarském kraji podle dne v týdnu

5 Počet událostí v Karlovarském kraji podle měsíců

6 Usmrcené a zraněné osoby podle kategorie

7 Základní údaje o požárech a průměrné hodnoty

8 Požáry v Karlovarském kraji podle měsíců

9 Počet zásahů podle kategorie jednotek a typu události

10 Počet požárů dle obcí 

11 Počet událostí dle obcí 

12 Počet událostí v Karlovarském kraji v jednotlivých územních odborech dle typu události 

Informace o zachráněných, evakuovaných, usmrcených a zraněných osobách v Karlovarském kraji

Zásahy jednotek PO v Karlovarském kraji dle územních odborů 

13 Srovnání počtu událostí za posledních 9 let

14 Průměrný počet událostí za den v kraji za posledních osm let

15 Počet zásahů v souvislosti nákazou COVID 19 

16 Volání na tísňové linky

Do statistických sestav  byly  zahrnuty údálosti na území Karlovarského kraje, včetně  prověřovacích cvičení.

Mimo událostí na území Karlovarského kraje zasahovaly jednotky PO z Karlovarského kraje i na území 

sousedních krajů - celkem u 23  událostí, které nejsou  ve zpracovaných statistikách započteny.

Během roku 2016 bylo uskutečněno  59  prověřovacích cvičení, které  jsou ve zpracovaných sestavách započteny.

OBSAH



Události na území Karlovarského kraje podle typu události

Typ události počet Požáry celkem
S účastí 

jednotky

Bez účasti 

jednotky

požár 452 Přímé škody (tis. Kč) 30 431 510
Požár bez účasti JPO 7 Usmrceno 7 0
Dopravní nehoda  silniční, dopravní nehoda hromadná 616 Usmrceno hasičů 0 0
Dopravní nehoda  železniční (vč. metra) 26 Zraněno osob 43 1
Dopravní nehoda  letecká 0 Zraněno hasičů 5 0
Dopravní nehoda - ostatní 1
Únik plynu/aerosolu 60
Únik kapaliny (mimo ropných produktů) 11
Únik ropných produktů 317 Typ události počet
Únik pevné látky 0 požár 459
Únik nebezpečné chemické látky-ostatní 4 Dopravní nehoda  643
Technická pomoc 2811 Živelná pohroma 0
Technologická pomoc 76 Únik nebezpečných látek 392
Ostatní pomoc 251 Technická pomoc 3 138
Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy a jiné) 142 Ostatní mimořádné události 142
Planý poplach 298 Planý poplach 298

Celkem 5 072 Celkem 5 072

Strana 1

452
7

616

26

1

60

11

317

4

2 811

76

251

142

298

1 10 100 1 000 10 000

Požár

Požár bez účasti JPO

Dopravní nehoda  silniční

Dopravní nehoda  železniční (vč. metra)

Dopravní nehoda  letecká

Dopravní nehoda - ostatní

Únik plynu/aerosolu/ostatní

Únik kapaliny (mimo ropných produktů)

Únik ropných produktů

Únik pevné látky

Únik nebezpečné chemické látky

Technická pomoc

Technologická pomoc

Ostatní pomoc

Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy,a jiné)

Planý poplach

Počet událostí

Počet událostí v Karlovarském kraji dle typů události

9,0% 12,7%

7,7%

61,9%

2,8%
5,9%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

požár Dopravní nehoda Únik nebezpečných
látek

Technická pomoc Ostatní mimořádné
události

Planý poplach

P
o
d
íl

Podíl jednotlivých typů událostí



Zásahy jednotek HZS Karlovarského kraje za období od roku 2007 do současnosti

stanice HZS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Aš 175 150 202 205 199 194 186 228 204 279 255 236 234 229

Cheb 509 452 528 528 533 524 489 608 578 674 637 612 777 620

Chemické závody 17 36 42 26 182 311 244 194 228 380 382 286 285 262

Karlovy Vary 736 704 756 805 834 809 817 827 837 960 995 983 1 161 1 112

Kraslice 115 108 205 202 173 151 156 198 152 199 176 189 185 224

Mariánské Lázně 264 277 330 263 276 241 240 270 232 349 322 359 312 436

Sokolov 422 444 405 390 499 436 465 537 542 561 690 586 1 072 632
Toužim 156 142 189 161 161 157 171 172 177 182 180 208 202 197

celkem HZS 2 394 2 313 2 657 2 580 2 857 2 823 2 768 3 034 2 950 3 584 3 637 3 459 4 228 3 712

Všechny kategorie JPO 4 828 4 389 4 283 4 675 5 773 4 405 4 256 5 084 4 816 5 319 5 130 7 051 7 630 7 071

Vytvořeno dle sestavy č.27(Počty zásahů jednotek PO) z programu Vyhodnocení SSU (pouze zásahy zahrnuté do SSU)

Pro Graf 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

stanice HZS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

celkem HZS 2394 2313 2657 2580 2857 2823 2768 3034 2950 3584 3637 3459 4228 3712

2394 2354 2455 2486 2560 2646 2737 2812 2886 3032 3195 3333 3572 3724

Strana 2

2394 2313

2657 2580

2857 2823 2768

3034 2950

3584 3637 3459

4228

3712

3724

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

P
o

č
e
t 

z
á
s
a
h

ů

Rok

Vývoj počtu zásahů jednotek HZS KvK 

celkem HZS 5-letý průměr

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

p
o

č
e
t 

z
á
s
a
h

ů

Rok

Vývoj počtu zásahů jednotlivých stanic HZS
Aš

Cheb

Chemické závody

Karlovy Vary

Kraslice

Mariánské Lázně

Sokolov

Toužim



Čas
Počet 

událostí

00 - 01 HOD 59

01 - 02 HOD 45

02 - 03 HOD 48

03 - 04 HOD 42

04 - 05 HOD 47

05 - 06 HOD 78

06 - 07 HOD 122

07 - 08 HOD 351

08 - 09 HOD 304

09 - 10 HOD 345

10 - 11 HOD 360

11 - 12 HOD 331

12 - 13 HOD 284

13 - 14 HOD 336

14 - 15 HOD 337

15 - 16 HOD 351

16 - 17 HOD 297

17 - 18 HOD 293

18 - 19 HOD 246

19 - 20 HOD 279

20 - 21 HOD 194

21 - 22 HOD 147

22 - 23 HOD 113

23 - 24 HOD 67

CELKEM 5 076   

Strana 3

Počet událostí v Karlovarském kraji podle času ohlášení

59

45

48

42

47

78

122

351

304

345

360

331

284

336

337

351

297

293

246

279

194

147

113

67

0 50 100 150 200 250 300 350 400

00 - 01 HOD

01 - 02 HOD

02 - 03 HOD

03 - 04 HOD

04 - 05 HOD

05 - 06 HOD

06 - 07 HOD

07 - 08 HOD

08 - 09 HOD

09 - 10 HOD

10 - 11 HOD

11 - 12 HOD

12 - 13 HOD

13 - 14 HOD

14 - 15 HOD

15 - 16 HOD

16 - 17 HOD

17 - 18 HOD

18 - 19 HOD

19 - 20 HOD

20 - 21 HOD

21 - 22 HOD

22 - 23 HOD

23 - 24 HOD

Počet událostí



Den v týdnu Požáry
Dopravní 

nehody

Úniky 

nebezpečných 

látek

Technická 

pomoc

Ostatní a 

plané 

poplachy

Počet 

událostí

Pondělí 71 83 51 371 70 646
Úterý 61 105 70 507 72 815
Středa 55 90 60 392 70 667
Čtvrtek 67 90 58 651 70 936
Pátek 61 101 68 464 61 755
Sobota 76 98 50 416 59 699
Neděle 69 76 35 340 38 558

CELKEM 460 643 392 3 141   440 5 076   

Strana 4

Počet událostí v Karlovarském kraji podle dne v týdnu

646

815

667

936

755

699

558

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

P
o

če
t 

u
d

ál
o

st
í

Den v týdnu

Počet událostí v Karlovarském kraji podle dne v 
týdnu 



Měsíc Požáry
Dopravní 

nehody

Úniky 

nebezpečných 

látek

Technická 

pomoc

Ostatní a 

plané 

poplachy

Počet 

událostí

Leden 32 42 27 333 40 474

Únor 43 28 30 346 57 504

Březen 42 39 21 186 42 330

Duben 74 38 27 169 29 337

Květen 55 45 33 249 25 407

Červen 27 61 37 269 26 420

Červenec 28 68 37 392 32 557

Srpen 34 80 46 274 23 457

Září 31 67 31 256 26 411

Říjen 32 48 32 358 31 501

Listopad 27 59 34 149 40 309

Prosinec 35 68 37 160 69 369

CELKEM 460 643 392 3141 440 5076

Strana 5

Počet událostí v Karlovarském kraji podle měsíců

474

504

330 337

407
420

557

457

411

501

309

369

0

100

200

300

400

500

600

Le
d

e
n

Ú
n
o
r

B
ře
ze
n

D
u

b
en

K
vě
te
n

Č
er
ve
n

Č
er
ve
n
ec

Sr
p

en Zá
ří

Ř
íje
n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

e
c

P
o
če
t 
u
d
ál
o
st
í

Počet událostí v Karlovarském kraji podle měsíců



Kategorie Usmrcených osob Zraněných osob

Děti do 15 let 2 50

Osoby od 15 do 60 let 74 620

Osoby nad 60 let 101 351

Hasiči HZS ČR 0 6

Hasiči HZS podniků 0 0

Hasiči SDH, ostatní HZS  0 6

Celkem 177 1033

Strana 6

Usmrcené a zraněné osoby v Karlovarském kraji podle kategorie

2

74

101

0

0

0

0 20 40 60 80 100 120

Děti do 15 let

Osoby od 15 do 60 let

Osoby nad 60 let

Hasiči HZS ČR

Hasiči HZS podniků

Hasiči SDH, ostatní HZS

počet usmrcených osob

Usmrcené osoby podle kategorie

50

620

351

6

0

6

0 100 200 300 400 500 600 700

Děti do 15 let

Osoby od 15 do 60 let

Osoby nad 60 let

Hasiči HZS ČR

Hasiči HZS podniků

Hasiči SDH, ostatní HZS

počet zraněných osob

Zraněné osoby podle kategorie



Počet požárů CELKEM 460

Požáry se škodou <  než 10 000,- Kč 345

Požáry se škodou 10 000 - 250 000,- Kč 88

Požáry se škodou  250 100 - 999 999 Kč 20

Požáry se škodou od 1 000 000,- do 10 000 000,- Kč 7

Požáry se škodou nad 10 000 000,-  Kč 0

Počet usmrcených CELKEM 7

Usmrcených < 15 let 0

Usmrcených  15 let - 60 let 6

Usmrcených > 60 let 1

Usmrcených  - hasiči HZS ČR 0

Usmrcených  - hasiči HZS podniku 0

Usmrcených  - hasiči SDH, ostatní 0

Počet zraněných CELKEM 49

Zraněných < 15 let 4

Zraněných  15 let - 60 let 33

Zraněných > 60 let 7

Zraněných  - hasiči HZS ČR 2

Zraněných -  hasiči HZS podniku 0

Zraněných  - hasiči SDH, ostatní 3

Evakuováno celkem 143

Zachráněno celkem 75

Přímá škoda (tis. Kč) 30 941,00

Uchráněné hodnoty (tis. Kč) 81 206,00

Průměrná  doba  mezi  příjezdem  a  zahájením  zásahu 1. jednotkou 0 min. 8 sec.

Průměrná  doba  od  zahájení  zásahu  první  jednotkou  do  lokalizace 44 min. 31 sec.

Průměrná  doba  od  lokalizace  do  likvidace 72 min 36 sec.

Průměrná  doba  od  ohlášení  1. jednotce  do  zahájení  zásahu  1.jednotkou 8 min. 41 sec.

Průměrná  doba  od  zpozorování  do  ohlášení  1. jednotce 3 min. 33 sec.

Průměrná  doba  od  zpozorování  do  zahájení  zásahu  1. jednotkou 12 min. 13 sec.

Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  1. jednotky 121 min. 20 sec.

Průměrná  doba  od  příjezdu  1. jednotky  do  odjezdu  poslední  jednotky 145 min. 17 sec.

Průměrná doba zaneprázdnění jednotky u požáru (min, sec)

HZS ČR 137 min. 42 sec

SDH obcí 118 min. 34 sec.

HZS podniků 92 min. 28 sec.

všechny jednotky 126 min. 9 sec.

Strana 7

Základní údaje o požárech a průměrné hodnoty



Měsíc
počet 

požárů

přímé škody v 

tis. Kć
LEDEN   32 3 375,50 Kč           

ÚNOR    43 2 414,00 Kč           

BŘEZEN  42 119,50 Kč              

DUBEN   74 1 125,50 Kč           

KVĚTEN  55 3 413,70 Kč           

ČERVEN  27 2 379,00 Kč           

ČERVENEC 28 2 860,00 Kč           

SRPEN   34 767,50 Kč              

ZÁŘÍ    31 2 826,00 Kč           

ŘÍJEN   32 8 510,80 Kč           

LISTOPAD 27 259,60 Kč              

PROSINEC 35 2 890,20 Kč           

CELKEM 460 30 941,30 Kč    

Strana 8

Požáry v Karlovarském kraji podle měsíců

32

43 42

74

55

27 28

34
31 32

27

35

LE
D

EN

Ú
N
O
R

B
Ř
EZ
EN

D
U

B
EN

K
V
ĚT

EN

Č
ER

V
EN

Č
ER

V
EN

EC

SR
P

EN

ZÁ
Ř
Í

Ř
ÍJ
EN

LI
ST

O
P

A
D

P
R

O
SI

N
EC

P
o

če
t 

p
o

žá
rů

Počet požárů v Karlovarském kraji podle měsíců



Typ události HZS JPO II. JPO III. JPO IV. JPO V. JPO VI.

Celkem 

typ 

události

12 Požár 481 236 261 42 34 1054
21 Dopravní nehoda  silniční 624 183 159 26 13 1005
22 Dopravní nehoda  silniční 

hromadná
4 4

23 Dopravní nehoda  železniční 

(vč. metra)
19 8 5 26 58

25 Dopravní nehoda - ostatní 1 1
41 Únik plynu/aerosolu 65 16 19 1 1 102
42 Únik kapaliny (mimo ropných 

produktů)
13 2 1 16

43 Únik ropných produktů 193 89 97 4 12 1 396

45 Únik nebezpečné chem. látky - 

ostatní (včetně jiné než chemické)
6 6

52 Technická pomoc 1621 679 738 127 172 3337
53 Technologická pomoc 77 77
54 Ostatní pomoc 169 61 48 1 5 284
71 Ostatní mimořádné události 

(epidemie, nákazy,a jiné)
201 3 4 1 209

81 Planý poplach 239 52 52 28 8 9 388

Celkem počet zásahů dle 

kategorie jednotek
3712 1330 1384 256 245 10 6937

Strana 9

Počet zásahů podle kategorie jednotek a typu události

3712

1330 1384

256 245
10

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Počet Zásahů podle kategorie jednotek

HZS JPO II. JPO III. JPO IV. JPO V. JPO VI.



Poř. Obec Počet požárů
Přímé škody v 

tis. Kč

Uchráněné 

hodnoty tis. Kč
Usmrceno Zraněno

1 Karlovy Vary 84 6805,00 36660,00 2 9

2 Cheb 47 1831,00 1930,00 3 3

3 Mariánské Lázně 23 1423,50 2470,00 0 1

4 Sokolov 23 462,40 440,00 0 0

5 Ostrov 18 86,00 1130,00 0 2

6 Nejdek 14 1312,00 850,00 0 1

7 Aš 13 913,50 19650,00 0 1

8 Chodov 13 2898,00 2100,00 0 12

9 Kraslice 13 315,20 1000,00 0 0

10 Kynšperk nad Ohří 12 50,00 0,00 0 0

11 Toužim 10 210,00 1000,00 0 1

12 Jáchymov 8 515,00 1 010,00 0 0

13 Dalovice 6 0,00 0,00 0 0

14 Teplá 6 709,00 559,00 0 0

15 Březová 6 30,00 50,00 0 1

16 Nové Sedlo 6 9,50 5,00 0 0

17 Sadov 5 2,00 0,00 1 0

18 Habartov 5 145,50 0,00 0 0

19 Rotava 5 1160,00 1000,00 0 4

20 Hroznětín 4 1480,00 250,00 0 0

21 Stanovice 4 200,00 50,00 0 0

22 Žlutice 4 105,00 210,00 0 0

23 Krajková 4 20,00 0,00 0 5

24 Oloví 4 99,10 20,00 0 0

25 Josefov 3 20,30 20,00 0 1

26 Svatava 3 81,50 52,00 0 0

27 Drmoul 3 2400,00 2700,00 0 0

28 Františkovy Lázně 3 20,00 30,00 0 0

29 Hranice 3 7,00 60,00 1 2

30 Nová Role 3 50,00 300,00 0 0

31 Stráž nad Ohří 3 50,00 0,00 0 0

32 Štědrá 3 0,00 0,00 0 0

33 Vojkovice 3 500,00 1000,00 0 1

34 Horní Slavkov 3 115,00 100,00 0 0

35 Loket 3 4600,80 100,00 0 0

36 Vřesová 3 0,00 0,00 0 0

37 Vysoká Pec 3 50,00 1 000,00 0 1

38 Boží Dar 2 203,00 610,00 0 0

39 Andělská Hora 2 9,00 0,00 0 0

40 Dolní Rychnov 2 0,00 0,00 0 0

41 Stará Voda 2 300,00 0,00 0 0

42 Velká Hleďsebe 2 10,00 50,00 0 0

43 Valy 2 0,00 0,00 0 0

44 Odrava 2 11,00 0,00 0 0

45 Dolní Žandov 2 0,00 0,00 0 0

46 Hazlov 2 50,00 200,00 0 0

47 Skalná 2 0,00 0,00 0 0

48 Bochov 2 0,00 0,00 0 0

49 Božičany 2 0,00 0,00 0 0

50 Hradiště 2 0,00 0,00 0 0

51 Krásné Údolí 2 0,00 0,00 0 0

52 Potůčky 2 5,00 50,00 0 0

53 Šemnice 2 0,00 0,00 0 0

54 Bublava 2 0,00 0,00 0 0

55 Bukovany 2 250,00 50,00 0 0

56 Dasnice 2 0,00 0,00 0 0

57 Jindřichovice 2 750,00 1000,00 0 0

pokračuje na další straně Strana 10

Počet požárů na území jednotlivých obcí 1/2



Poř. Obec Počet požárů
Přímé škody v 

tis. Kč

Uchráněné 

hodnoty tis. Kč
Usmrceno Zraněno

58 Libavské Údolí 2 0,00 0,00 0 0

59 Nová Ves 2 70,00 100,00 0 0

60 Vintířov 2 0,00 0,00 0 0

61 Doupovské Hradiště 1 0,00 0,00 0 0

62 Nové Hamry 1 150,00 0,00 0 0

63 Jenišov 1 0,00 0,00 0 0

64 Mírová 1 1,00 0,00 0 0

65 Otovice 1 20,00 0,00 0 0

66 Černava 1 30,00 1000,00 0 0

67 Krásno 1 1,00 0,00 0 1

68 Krásná 1 0,00 0,00 0 0

69 Milíkov 1 100,00 2000,00 0 1

70 Vojtanov 1 0,00 0,00 0 0

71 Prameny 1 0,00 0,00 0 0

72 Libá 1 0,00 0,00 0 0

73 Luby 1 5,00 100,00 0 0

74 Milhostov 1 0,00 0,00 0 0

75 Nebanice 1 0,00 0,00 0 0

76 Trstěnice 1 0,00 0,00 0 0

77 Bečov nad Teplou 1 0,00 0,00 0 1

78 Chyše 1 0,00 0,00 0 0

79 Kyselka 1 0,00 0,00 0 0

80 Merklín 1 0,00 0,00 0 0

81 Otročín 1 0,00 0,00 0 0

82 Pšov 1 0,00 0,00 0 0

83 Útvina 1 200,00 100,00 0 0

84 Verušičky 1 0,00 0,00 0 0

85 Chlum Svaté Maří 1 0,00 0,00 0 0

86 Kaceřov 1 0,00 0,00 0 1

87 Lomnice 1 100,00 200,00 0 0

88 Staré Sedlo 1 0,00 0,00 0 0

89 Šindelová 1 0,00 0,00 0 0

90 Těšovice 1 0,00 0,00 0 0

91 Schönwald 1 0,00 0,00 0 0

92 Štědrá 1 70,00 0,00 0 0

93 Verušičky 1 0,00 0,00 0 1

93 Pila 1 0,00 0,00 0 0

94 Bublava 1 0,00 0,00 0 0

95 Dolní Nivy 1 0,00 0,00 0 0

96 Chlum Svaté Maří 1 0,00 0,00 0 0

97 Nová Ves 1 0,00 0,00 0 0

98 Přebuz 1 0,00 0,00 0 0

99 Staré Sedlo 1 0,00 0,00 0 0

100 Stříbrná 1 0,00 0,00 0 0

101
Velký Luh 1 0,00 0,00 0 0

102 Chodov 1 300,00 50,00 0 0

Strana 11

Počet požárů na území jednotlivých obcí 2/2



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie

DN - DOPRAVNÍ NEHODA RH - Radiační havárie

UNL - Únik nebezpečné chemické látky OMU - Ostatní mimořádné události

PP - Planý poplach

kod obce Obec P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

554961 Karlovy Vary 89 111 78 449 0 116 73 916 1.

554481 Cheb 48 49 40 321 0 4 59 521 2.

560286 Sokolov 23 25 33 310 0 9 27 427 3.

554642 Mariánské Lázně 23 9 6 188 0 1 15 242 4.

554499 Aš 13 19 15 145 0 1 6 199 5.

555428 Ostrov 18 19 21 103 0 1 8 170 6.

555380 Nejdek 14 4 14 101 0 0 6 139 7.

560472 Kraslice 13 11 12 85 0 0 5 126 8.

560383 Chodov 13 5 13 75 0 0 7 113 9.

560367 Horní Slavkov 3 8 4 88 0 1 4 108 10.

555631 Teplá 6 13 7 56 0 0 2 84

555657 Toužim 10 10 7 54 0 0 1 82

560600 Rotava 5 7 6 36 0 0 0 54

560294 Březová 6 6 9 29 0 0 3 53

560537 Loket 3 5 5 39 0 0 1 53

555584 Stráž nad Ohří 3 13 0 32 0 0 2 50

554529 Františkovy Lázně 3 10 1 34 0 0 0 48

555550 Stanovice 4 5 2 36 0 0 1 48

560499 Kynšperk nad Ohří 12 9 3 24 0 0 0 48

555762 Žlutice 4 6 1 36 0 0 0 47

554995 Bečov nad Teplou 1 16 8 20 0 1 0 46

555398 Nová Role 3 7 3 28 0 0 4 45

560570 Nové Sedlo 6 15 3 19 0 0 2 45

555215 Jáchymov 9 6 6 21 0 0 2 44

554502 Dolní Žandov 2 11 7 20 0 0 1 41

555029 Bochov 2 13 5 21 0 0 0 41

560359 Habartov 5 4 1 28 0 0 2 40

560588 Oloví 4 4 3 25 0 0 1 37

560707 Vřesová 3 0 2 11 0 0 20 36

555185 Hroznětín 4 6 3 19 0 0 1 33

555363 Merklín 1 1 2 24 0 0 0 28

554880 Tři Sekery 0 4 0 23 0 0 0 27

537918 Dalovice 6 3 2 12 0 0 1 24

554812 Skalná 2 3 1 17 0 0 1 24

539279 Velká Hleďsebe 2 3 2 16 0 0 0 23

554545 Hazlov 2 2 4 14 0 0 1 23

538159 Hájek 0 3 4 6 0 0 9 22

555347 Kyselka 1 5 1 15 0 0 0 22

539554 Odrava 2 5 1 7 0 0 6 21

554634 Luby 1 1 2 16 0 0 1 21

555533 Sadov 5 4 3 9 0 0 0 21

538868 Pomezí nad Ohří 0 4 0 8 0 8 0 20

560413 Jindřichovice 2 1 1 16 0 0 0 20

554553 Hranice 3 6 1 9 0 0 0 19

554600 Lázně Kynžvart 0 3 0 14 0 0 2 19

578045 Krásný Les 0 6 2 11 0 0 0 19

538116 Děpoltovice 0 5 1 12 0 0 0 18

555592 Stružná 0 7 1 10 0 0 0 18

560341 Dolní Nivy 0 7 1 9 0 0 0 17

560456 Krajková 4 1 0 12 0 0 0 17

pokračuje na další straně

Strana 12

Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kraji 

dle typu události 1/3



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)

DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

UNL - Únik nebezpečné chemické látky OMU - Ostatní mimořádné události

PP - Planý poplach

kod obce Obec P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

538434 Svatava 3 3 2 8 0 0 0 16

551651 Hory 0 5 5 4 0 0 2 16

554979 Abertamy 0 0 1 14 0 0 1 16

555479 Potůčky 2 1 3 9 0 0 1 16

555614 Šemnice 2 3 1 9 0 0 1 16

555681 Útvina 1 1 2 12 0 0 0 16

555738 Vojkovice 3 0 0 13 0 0 0 16

554511 Drmoul 3 2 1 9 0 0 0 15

554740 Plesná 0 0 1 13 0 0 1 15

560685 Vintířov 2 1 0 9 0 0 3 15

537969 Otovice 1 0 0 12 0 0 1 14

538337 Krásno 1 0 1 12 0 0 0 14

555207 Chyše 1 0 0 13 0 0 0 14

555525 Pšov 1 3 0 10 0 0 0 14

538795 Krásná 1 2 0 10 0 0 0 13

555258 Kolová 0 1 1 11 0 0 0 13

560316 Bukovany 2 2 0 9 0 0 0 13

560464 Královské Poříčí 0 5 3 5 0 0 0 13

555444 Otročín 1 2 0 8 0 0 1 12

560642 Staré Sedlo 1 5 1 5 0 0 0 12

511587 Josefov 3 1 1 6 0 0 0 11

538591 Dolní Rychnov 2 4 0 5 0 0 0 11

539112 Stará Voda 2 5 0 4 0 0 0 11

555045 Božičany 2 3 1 5 0 0 0 11

560545 Lomnice 1 2 1 7 0 0 0 11

560561 Nová Ves 2 2 0 6 0 0 1 11

537870 Březová 0 1 2 7 0 0 0 10

537934 Mírová 1 5 0 3 0 0 1 10

538001 Andělská Hora 2 4 0 3 0 0 1 10

538396 Šabina 0 3 1 5 0 0 1 10

538922 Okrouhlá 0 7 1 2 0 0 0 10

539023 Třebeň 0 4 0 6 0 0 0 10

555304 Krásné Údolí 2 2 2 4 0 0 0 10

560324 Citice 0 3 0 7 0 0 0 10

560618 Rovná 0 3 1 5 0 0 1 10

560651 Stříbrná 0 0 0 10 0 0 0 10

538906 Milíkov 1 2 0 6 0 0 0 9

554618 Libá 1 1 0 7 0 0 0 9

554626 Lipová 0 2 0 7 0 0 0 9

554693 Nebanice 1 3 0 5 0 0 0 9

555177 Hradiště 2 0 1 6 0 0 0 9

560308 Bublava 2 1 2 4 0 0 0 9

537926 Jenišov 1 2 1 3 0 0 1 8

539074 Vojtanov 1 3 0 4 0 0 0 8

539431 Zádub-Závišín 0 2 0 6 0 0 0 8

539619 Tuřany 0 3 0 4 0 0 1 8

555452 Pernink 0 3 1 4 0 0 0 8

555622 Štědrá 3 2 1 2 0 0 0 8

539538 Prameny 1 2 0 4 0 0 0 7

554651 Milhostov 1 0 0 6 0 0 0 7

pokračuje na další straně

Strana 13

Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kraji 

dle typu události 2/3



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)

DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

UNL - Únik nebezpečné chemické látky OMU - Ostatní mimořádné události

PP - Planý poplach

kod obce Obec P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

560502 Libavské Údolí 2 2 0 3 0 0 0 7

560677 Šindelová 1 0 1 4 0 0 1 7

506494 Nové Hamry 1 0 0 4 0 0 1 6

506621 Čichalov 0 3 0 3 0 0 0 6

537845 Teplička 0 1 0 4 0 0 1 6

539473 Ovesné Kladruby 0 4 0 2 0 0 0 6

539481 Valy 2 0 1 3 0 0 0 6

554677 Mnichov 0 2 1 3 0 0 0 6

554855 Trstěnice 1 3 0 2 0 0 0 6

555169 Horní Blatná 0 3 1 2 0 0 0 6

555711 Verušičky 1 3 0 2 0 0 0 6

560375 Chlum Svaté Maří 1 1 1 3 0 0 0 6

500127 Doupovské Hradiště 1 0 0 4 0 0 0 5

506486 Boží Dar 2 0 0 3 0 0 0 5

555690 Valeč 0 1 0 3 0 0 1 5

578029 Vysoká Pec 3 0 0 2 0 0 0 5

538019 Černava 1 0 0 3 0 0 0 4

538663 Tatrovice 0 1 1 2 0 0 0 4

554707 Nový Kostel 0 1 0 3 0 0 0 4

560421 Kaceřov 1 0 1 2 0 0 0 4

566675 Vrbice 0 0 0 4 0 0 0 4

538027 Smolné Pece 0 0 0 3 0 0 0 3

538817 Podhradí 0 1 0 2 0 0 0 3

555703 Velichov 0 0 0 2 0 0 1 3

556947 Pila 0 0 0 3 0 0 0 3

560332 Dasnice 2 0 0 1 0 0 0 3

577979 Poustka 0 2 0 0 0 0 1 3

578002 Velký Luh 0 2 0 1 0 0 0 3

579360 Těšovice 1 0 0 2 0 0 0 3

561134 Planá 0 0 0 2 0 0 0 2

500101 Bražec 0 0 0 1 0 0 0 1

539376 Vlkovice 0 1 0 0 0 0 0 1

554596 Křižovatka 0 1 0 0 0 0 0 1

560596 Přebuz 0 0 0 1 0 0 0 1

560812 Černošín 0 0 0 1 0 0 0 1

Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)

DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

UNL - Únik nebezpečné chemické látky OMU - Ostatní mimořádné události

PP - Planý poplach

území ORP P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

Aš 19 30 20 180 0 1 7 257

Cheb 63 114 54 487 0 12 71 801

Mariánské Lázně 40 53 18 330 0 1 19 461

Karlovy Vary 165 238 143 947 0 117 97 1 707

Ostrov 43 61 44 267 0 1 25 441

Kraslice 27 24 25 181 0 0 7 264

Sokolov 102 123 88 746 0 10 72 1 141

Celkem 459 643 392 3 138 0 142 298 5 072

Strana 14

Počet událostí v jednotlivých obcích  Karlovarském kraji 

dle typu události 3/3

Počet událostí na území ORP v  Karlovarském kraji dle 

typu události 



Legenda ke sloupcům

P - POŽÁR TH - Technická havárie (mimo UNL)

DN - DOPRAVNÍ NEHODA RHN - Radiační havárie a nehoda

OMU - Ostatní mimořádné události

UNL - Únik nebezpečné chemické látky PP - Planý poplach

územní odbor P DN UNL TH RH OMU PP Celkem

Cheb 122 197 91 1000 0 13 98 1521

Karlovy Vary 208 299 187 1212 0 118 124 2148

Sokolov 129 147 114 926 0 11 76 1403

Karlovarský kraj 459 643 392 3138 0 142 298 5072

územní odbor

Usmrceno 

osob 

celkem

Zraněno 

osob

Usmrceno 

hasičů 

celkem

Zraněno 

hasičů 

prof.

Zraněno 

hasičů 

mimo 

prof.

Počet 

zachr. 

osob

Počet 

evaku. 

osob

Cheb 55 311 0 1 0 336 205

Sokolov 55 318 0 1 2 323 155

Karlovy Vary 67 392 0 4 4 395 301

Karlovarský kraj 177 1021 0 6 6 1054 661

územní odbor

Počet 

zásahů 

CELKEM

Cheb 2042

Karlovy Vary 2980

Sokolov 2045

Karlovarský kraj 7067

Strana 15

Počet událostí v Karlovarském kraji v jednotlivých územních 

odborech dle typu události 

Informace o zachráněných, evakuovaných, usmrcených a 

zraněných osobách

Zásahy jednotek PO v Karlovarském kraji dle územních odborů 

117

Počet zásahů HZS ČR
Počet zásahů SDH 

obcí

614

Počet zásahů HZS 

podniků

Počet zásahů SDH 

podniků

1311 0

2964 2743818 10

1447

1060 071913

1437 86 10



2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Požár 713 678 802 644 670 737 699 672 460
Dopravní nehody 552 634 656 655 651 642 692 699 643
Technické zásahy 2 296 2 276 2 636 1 915 3 195 2999 3077 3183 3533
Planý poplach 301 294 266 266 321 299 317 261 298
Celkem 3 862 3 882 4 360 3 480 4 837 4 677 4 785 4 815 4 934

Strana 16

Srovnání počtu událostí za posledních 9 let

713 678

802

644

670

737

699

672

460
552

634 656 655 651 642

692
699

643

2 296 2 276

2 636

1 915

3 195

2999
3077

3183

3533

301 294 266 266
321 299 317

261 298

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Dlouhodobý vývoj počtu událostí na území 
Karlovarského kraje

Požár Dopravní nehody Technické zásahy Planý poplach



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Požár 1,857 2,19 1,81 1,83 2,04 1,91 1,84 1,26

Dopravní nehoda (DN) 1,737 1,79 1,78 1,78 1,75 1,89 1,91 1,76

Technické zásahy (TZ) 6,235 7,22 5,23 7,71 7,09 7,36 8,72 8,6

Planý poplach 0,805 0,72 0,72 0,87 0,81 0,86 0,71 0,81

Celkem 10,63 11,92 9,54 12,19 11,69 12,02 13,18 12,43

Strana 17

Průměrný počet událostí na den

Technický zásah = Technická havárie+Technická pomoc+Technologická pomoc+Ostatní pomoc

10,63

11,92

9,54

12,19
11,69

12,02

13,18

12,43

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Průměrný počet událostí na den



strana 18

Počet zásahů v souvislosti s nákazou COVID 19



Počet volání na tísňové linky 

Počet předaných událostí z TCTV K.Vary pro jednotlivé složky IZS

Lokalita HZS PČR ZZS Celkem

Karlovy Vary 2 840 3 126 5 528 11 494

Strana 19

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

měsíc

Volání na tísňové linky z území Karlovarského kraje dle měsíců

150

112

Celkem 112+150

264 076

182 433

80 047

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2005 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

rok

Dlouhodobý vývoj počtu tísňových hovorů 
na linky 150 a 112 

z území Karlovarského kraje 
11%

89%

Poměr volání na 112 a 150

linka 150

linka 112


